
  

 

Datum  21. 3. 2024 

 
Zadeva: Prenos CSRD in novela ZGD-1M 

 

BESEDILO ZGD-1M oktober 2023 BESEDILO ZGD-1M marec 2024 PRIPOMBA GZS UPOŠTEVANO / NI 
UPOŠTEVANO 

Trenutno veljavnost besedilo 55. 
člena (mikro, majhne, srednje in 
velike družbe) 

(2) Mikro družba je družba, ki 
izpolnjuje dve od teh meril: 

- povprečno število delavcev v 
poslovnem letu ne presega deset, 

-čisti prihodki od prodaje ne 
presegajo 700.000 eurov, in 

-vrednost aktive ne presega 350.000 
eurov. 

(3) Majhna družba je družba, ki ni 
mikro družba po prejšnjem 
odstavku, in ki izpolnjuje dve od teh 
meril: 

- povprečno število delavcev v 
poslovnem letu ne presega 50, 

- čisti prihodki od prodaje ne 
presegajo 8.000.000 eurov, in 

55. člen (mikro, majhne, srednje in 
velike družbe) 

(2) Mikro družba je družba, ki izpolnjuje 
dve od teh meril: 

- povprečno število delavcev v poslovnem 
letu ne presega deset, 

- čisti prihodki od prodaje ne presegajo 
900.000 eurov, in 

- vrednost aktive ne presega 450.000 
eurov. 

 

(3) Majhna družba je družba, ki ni mikro 
družba po prejšnjem odstavku, in ki 
izpolnjuje dve od teh meril: 

- povprečno število delavcev v poslovnem 
letu ne presega 50, 

- čisti prihodki od prodaje ne presegajo 
10.000.000 eurov, in 

- vrednost aktive ne presega 5.000.000 
eurov. 

 

NOVOST 

Na novo dodana sprememba.  

Sprememba zaradi prenosa Direktive 
2023/2775, saj je potrebna prilagoditev 
kriterijev zaradi inflacije in pragovi niso bili 
spremenjeni od leta 2013. 

 

 

 

 

 



- vrednost aktive ne presega 
4.000.000 eurov. 

(4) Srednja družba je družba, ki ni 
mikro družba po drugem odstavku 
tega člena ali majhna družba po 
prejšnjem odstavku, in ki izpolnjuje 
dve od teh meril: 

- povprečno število delavcev v 
poslovnem letu ne presega 250, 

- čisti prihodki od prodaje ne 
presegajo 40.000.000 eurov, in 

- vrednost aktive ne presega 
20.000.000 eurov. 

 

(4) Srednja družba je družba, ki ni mikro 
družba po drugem odstavku tega člena ali 
majhna družba po prejšnjem odstavku, in 
ki izpolnjuje dve od teh meril: 

- povprečno število delavcev v poslovnem 
letu ne presega 250, 

- čisti prihodki od prodaje ne presegajo 
50.000.000 eurov, in 

- vrednost aktive ne presega 25.000.000 
eurov. 

 

8. ods. 55. člena (mikro, majhne, 
srednje in velike družbe) 

(8) Za namene tega poglavja, razen 
obveznosti priprave poročila o 
trajnostnosti iz 70.c do 70.d člena 
tega zakona, je velika družba: 

-  subjekt javnega interesa, če gre za 
družbo, s katere vrednostnimi papirji 
se trguje na organiziranem trgu 
vrednostnih papirjev, kreditna 
institucija, kot jo opredeljuje zakon, 
ki ureja bančništvo, ter zavarovalnica 
in pokojninska družba, kot ju 
opredeljuje zakon, ki ureja 
zavarovalništvo, 

- subjekt javnega interesa, če gre za 
družbo, ki je zavezana k reviziji na 
podlagi prvega odstavka 57. člena 
tega zakona, ker izpolnjuje merila za 
srednje ali velike družbe iz četrtega 
do šestega odstavka tega člena, in v 

(8) Določbe tega poglavja, ki veljajo za 
velike družbe, razen obveznosti iz 70.c do 
70.d člena tega zakona, veljajo tudi za: 

- subjekt javnega interesa, 

- borzo vrednostnih papirjev, 

- družbo, ki ima po 56. členu tega zakona 
pripraviti konsolidirano letno poročilo. 

 

NOVOST 

Na novo dodana sprememba. Dodajamo, 
da gre za dokaj nejasno določbo in 
nekonsistentnost tekom celotnega 
besedila predloga.  

 

 

 



kateri imajo država ali občine, skupaj 
ali samostojno, neposredno ali 
posredno, večinski lastniški delež, 

- borza vrednostnih papirjev, 

- družba, ki mora po 56. členu tega 
zakona pripraviti konsolidirano letno 
poročilo. 

57. člen (revidiranje) in tekom 
celotnega besedila predloga uporaba 
terminov revizija, revidira ipd. 

57. člen (revidiranje in dajanje zagotovil 
o trajnostnosti) in tekom celotnega 
besedila se uporaba termina pregled 
poročila o trajnostnosti in dajanje 
zagotovil o trajnostnosti. 

Predlagali, da se termin »revidiranje« 
nadomesti z »mnenje o skladnosti poročila o 
trajnostnosti«, saj se s tem terminološko 
sledi CSRD. 

✓ Upoštevali, v 
predlogu namesto 
revizija uporaba 
pregled in dajanje 
zagotovil. 

57. člen (revidiranje) 

Ureja revidiranje letnih poročil in 
konsolidiranih letnih poročil, kar 
vključuje tudi poročil o trajnostnosti. 
Revizijo bi izvajal revizor. Pri poročilo 
o trajnostnosti, lahko to revidira tudi 
revizor, ki ni revidiral letnih poročil.  

Določa vsebina revizorjevega 
poročila glede poročilo o 
trajnostnosti. 

Vsebina ostaja nespremenjena. 
Sprememba le v okviru uporabljanih 
terminov pri poročilo o trajnostnosti (glej 
zgoraj). 

Predlagali, da se razširi krog subjektov, ki 
lahko izvajajo pregled poročil o trajnostnosti, 
tako da bi to lahko izvajali tudi drugi 
ponudniki neodvisnih storitev dajanja 
zagotovil. 

 Predloga niso 
upoštevali in ostaja 
prvotna ureditev, 
da pregled poročil 
o trajnostnosti 
izvajajo revizorji in 
ne tudi druge 
neodvisne osebe. 

1. ods. 70.c člena (poročilo o 
trajnostnosti): 

»Velika družba ter majhna ali srednja 
družba, s katere vrednostnimi papirji 
se trguje na organiziranem trgu…« 

»Velika družba ter majhna in srednja 
družba, s katere vrednostnimi papirji se 
trguje na organiziranem trgu…« 

Predlagali, da se ALI spremeni v IN. S tem se 
natančno sledi točnemu besedilu CSRD. 

✓ Upoštevali. 

1. ods. 70.č člen (konsolidirano 
poročilo o trajnostnosti): 

»Obvladujoča družba velike skupine 
pripravi konsolidirano poročilo o 
trajnostnosti. Tega vključi v svoje 

»Obvladujoča družba, ki skupaj z 
odvisnimi družbami dosega pogoje za 
velike družbe iz petega odstavka 55. člena 
tega zakona, pri čemer se merili čistih 
prihodkov od prodaje in vrednosti aktive 
povečata za 20 %, vključi v svoje 

 

NOVOST 

Na novo dodana sprememba. V prvem 
stališču pripomb nismo imeli, saj je bilo 

 



konsolidirano poslovno poročilo, 
kadar ga je dolžna pripraviti.« 

konsolidirano poslovno poročilo tudi 
konsolidirano poročilo o trajnostnosti«. 

prvotno besedilo skladno z besedilom 
CSRD. 

 

 

Prvi odstavek 70.i člena: »Poleg 
objave poročila o davčnih 
informacijah v zvezi z dohodki, ki se v 
slovenskem jeziku kot sestavni del 
letnega poročila javno objavi v skladu 
z 58. členom tega zakona, morajo 
družbe iz prvega in drugega odstavka 
70.e člena tega zakona v roku 12 
mesecev po koncu poslovnega leta 
poročilo v slovenskem jeziku objaviti 
tudi na svoji javnosti dostopni spletni 
strani, kjer je brezplačno dostopno 
najmanj pet zaporednih let.« 

Drugi odstavek 70.i člena: »Poročilo o 
davčnih informacijah v zvezi z dohodki iz 
prejšnjega odstavka družbe v roku 12 
mesecev po koncu poslovnega leta v 
slovenskem jeziku objavijo tudi na svoji 
javnosti dostopni spletni strani, kjer je 
brezplačno dostopno najmanj 5 
zaporednih let«. 

 

V povezavi s tem črtan predlog 
spremembe 60. člena (letno poročilo) 

Predlagali črtanje dela stavka v 1. ods. 70.i 
člena, ki se glasi: »Poleg objave poročila o 
davčnih informacijah v zvezi z dohodki, ki se 
v slovenskem jeziku kot sestavni del letnega 
poročila javno objavi v skladu z 58. členom 
tega zakona«. 

RATIO: Direktiva  2021/2101 ne določa 
obveznosti objave poročila o davčnih 
informacijah v letnem poročilu. Poročilo 
mora biti objavljeno v 12 mesecih od datuma 
bilance stanja za poslovno leto, v vsaj enem 
od uradnih jezikov EU in brezplačno 
dostopno javnosti. ZGD-1M določa, da je 
objava poročila sestavni del letnega poročila.  

Torej neskladje med zahtevo po objavi v 
roku 12 mesecev od datuma bilance stanja in 
zahtevo, da je poročilo sestavni del letnega 
poročila. 12-mesečni rok iz Direktive se tako 
skrajša na škodo zavezancev. 

✓ Upoštevali.  

29. člen (začetek uporabe in 
zavezanci po CSRD) 

1. za poslovna leta, ki se začnejo 1. 
januarja 2024 ali pozneje, za: 

- subjekte javnega interesa, katerih 
povprečno število zaposlenih v 
poslovnem letu je na bilančni 
presečni dan večje od 500,  

- subjekte javnega interesa, ki so 
obvladujoča družba skupine, katere 

 

 

1. za poslovno leto, ki se začne 2024, za: 

- velike družbe, ki so subjekti 

javnega interesa, in katerih 

povprečno število zaposlenih v 

poslovnem letu je na bilančni 

presečni dan večje od 500,  

- obvladujoče družbe, ki so subjekti 

javnega interesa, in ki skupaj z 

Predlagali, da se prva alineja glasi: »velike 
družbe, ki so subjekti javnega interesa, 
katerih povprečno število zaposlenih v 
poslovnem letu je na bilančni presečni dan 
večje od 500«. 

S tem predlagali zapis, ki skladen z 
besedilom CSRD. 

NOVOST 

Nova opredelitev poslovnega leta. 

✓ Upoštevali glede 
prve alineje.  



povprečno število zaposlenih v 
poslovnem letu je na dan bilance 
stanja na konsolidirani podlagi večje 
od 500 

odvisnimi družbami dosegajo 

pogoje za velike družbe iz petega 

odstavka 55. člena tega zakona, 

pri čemer se merili čistih 

prihodkov od prodaje in vrednosti 

aktive povečata za 20 %, ter 

katerih povprečno število 

zaposlenih v poslovnem letu je na 

dan bilance stanja na ravni 

skupine večje od 500; 

 

 

NOVOST 

Nova opredelitev zavezancev v drugi 
alineji. Besedilo v CSRD: »to public-interest 
entities as defined in point (1) of Article 2 
of Directive 2013/34/EU which are parent 
undertakings of a large group within the 
meaning of Article 3(7) of that Directive 
exceeding on its balance sheet dates, on a 
consolidated basis, the average number of 
500 employees during the financial year«. 

 

2. za poslovna leta, ki se začnejo 1. 

januarja 2025 ali pozneje za: 

- velike družbe, razen tiste iz prve 

alineje prejšnje točke,  

 

- obvladujoče družbe skupine, razen 

tiste iz druge alineje prejšnje točke; 

 

2. za poslovno leto, ki se začne 2025 za: 

- velike družbe, razen za tiste iz prve 

alineje prejšnje točke,  

 

- obvladujoče družbe, ki skupaj z odvisnimi 

družbami dosegajo pogoje za velike 

družbe iz petega odstavka 55. člena tega 

zakona, pri čemer se merili čistih 

prihodkov od prodaje in vrednosti aktive 

povečata za 20 %, razen za tiste iz druge 

alineje prejšnje točke; 

 

NOVOST 

V drugi alineji nova opredelitev 
zavezancev. Besedilo CSRD: »to parent 
undertakings of a large group within the 
meaning of Article 3(7) of Directive 
2013/34/EU, other than those referred to 
in point (a)(ii) of this subparagraph«. 

 

 

 

 

 

Pripravila: Žana Cerjak, Pravna služba 


